GALLUS. — C'est à J.-B. Porta, le médecin napolitain du xvi^e siècle (*Phytognomica*), que nous empruntons ces détails qui se rapportent aux plantes graeco-latines qui ont tiré leur nom du coq ou de la poule : « *Cynos duplex, alia hortensis, alia, quam pedem gallinaceum vocant, in parietinis et sepibus nascens, teste Plinio, nam gallinacei pedis similitudinem habet; gallinacei fel aqua dilutum luminum aciem confortat, et leucomata tollit, ex Marcello; veterum gallorum jus expertus est Galenus ventrem solvere; herbae succus claritatem facit et alvum solvit, ex Mesue. Inter thlaspeas nomenclaturas etiam pes gallinaceus legitur*

ob simulacrum frondium cum illius pedibus. Jus gallinaceum si aestate cum uvis immaturis decoquatur, bilem utrinque extinguit, ex Nicolao Massa, et bilioso febricitanti juveni propinatur capo a Mundella; *thlaspi potum* acetabuli mensura bilem utrinque extrahit, ex Dioscoride. *Ischoemonem* Thracia inveniunt, qua ferunt sanguinem sisti, non aperta modo vena, sed etiam praecisa. Serpit e terra milio similis, foliis asperis et lanuginosis, farcitur in nares; quae nascitur in Italia et sanguinem eadem adalligata sistit, ex Plinio. Exiguum est gramen apud nos surgens, calamulis geniculatis, surrectis, singulis in quinas ternasve exiles florum spicatas caudicellas digitatim sparsis, sapore astringenti et exsiccante, unde non vana conjectura Plinianam ischoemonem possumus existimare; vulgo *pes galli* dicitur, quod in summo frutice trifariam gallinacei pedis imitationem habet. — *Consolidam regalem*, sive alterum *cumini sylvestris* genus, recentioribus *spron di cavaliero* vocatum, sed melius *gallinaceorum calcar*; quod ab altera floris parte *cornicula* sursum spectantia promat, instar galli, vocetur *galli calcar*; Dioscorides potum serpentum morsibus praesidio esse dixit, et calculosis auxiliari; jus e gallinaceis potum praeclare medetur serpentum morsibus, ex Plinio, sic et lapilli qui in gallinaceorum ventre reperiri solent; $\chi\acute{\alpha}\nu\chi\lambda\acute{\iota}\varsigma$ *pes gallinaceus* vel *pes pulli* Romanis dicitur inter Dioscoridis nothas nomenclaturas, quod nomen ruellio adnotatur, nimirum quod extremum folium in gallinae pedem conformetur; nam folia quae prope imum scapum sunt, apium quadantenus effigiant; Dioscorides urinam movere dicit, Nicander adversus venenata in theriacis admittit. Galli jus contra venena diximus, ex Dioscoride, quippe venenorum acrimonias hebetat, et contra serpentum morsus, ex Plinio; praeterea ad calculos deturbandos validam affert opem: quod praestat et *caucalis* multaque alia communia habent. » On reconnut aussi le *ped de coq* dans la *cymbalaria* et dans la *portulaca*; Porta mentionne encore la *crista galli*, pour la propriété qu'elle a d'exciter la sensualité. — En Alle-